МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АБЫЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ВУРНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Протокол

итогового заседания школьной экспертной комиссии школьного этапа  республиканского

конкурса на лучшего классного руководителя 2024 года

«Самый классный классный»

от 26.01.2024 г.

Присутствовали члены школьной экспертной комиссии:

    Алексеева Н.В.- заместитель директора по ВР;

    Ефремов О.Ю.. - классный руководитель 8 класса, участник республиканского конкурса

«Самый классный классный» 2023 г.

    Герасимов Д.В. – классный руководитель 5 класса, участник республиканского

конкурса «Самый классный классный» 2011 г.;

   Ефремова Е.В. - классный руководитель 9 класса, участник республиканского конкурса

«Самый классный классный» 2018 г.;

   Скворцова О.В. -  председатель Управляющего совета школы.

Повестка дня:

1. Итоги школьного этапа республиканского конкурса на лучшего классного руководителя

2024 года «Самый классный классный».

    1. 26 января 2024 г. в МБОУ «Абызовская СОШ» прошел школьный этап

республиканского конкурса на лучшего классного руководителя 2024 года «Самый

классный классный». В школьном этапе участвовали 3 классных руководителя:

Крючкова Валентина Васильевна, классный руководитель 1 класса;

Харитонова Л.А. , классный руководитель 11 класса;

Леонтьева Алина Федоровна, классный руководитель 6 класса.

 Они представили в школьную экспертную комиссию рабочие программы  воспитания

классного руководителя с коллективом класса.

     Члены школьной экспертной комиссии рассмотрели Программы участников конкурса и

оценили по следующей балльной системе оценивания:

-  актуальность (0-5 баллов);

- соответствие оформления и содержания программы общим требованиям к программе

работы классного руководителя с коллективом класса   (0-5  баллов);

- отражение опыта работы конкурсанта и практическая значимость материалов(0-5

баллов);

-  культура представления информации (0-5  баллов);

-  учет требований профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в

сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования)

(воспитатель, учитель)» (0-5  баллов).

Результаты конкурса:

 Крючкова В.В. - 24 баллов;

 Леонтьева А.  .-  23 баллов;

 Харитонова Л.А. – 23 баллов.

Решение: 1. Победителем школьного этапа республиканского конкурса на лучшего

классного руководителя 2024 года «Самый классный классный» стала   Крбчкова В.В.

набравшая 24 баллов.

2. Крючкову В.В. победителя школьного этапа, направить для участия в муниципальном

этапе  республиканского конкурса на лучшего классного руководителя 2024 года «Самый

классный классный».

Подписи членов комиссии: